55. Ultimo, quod transactio inter partes facta coram iudice habet executionem paratam, ut resolut Roderic. Suar. in dict. 1. post rem iudicatam, in casu 10. Aules vbi supra, nume 47. & explicat Ioannes Gutierrez in repet. 1. nemo potest, num. 47. ff. delegat.

56. Quinimo nedium transactio coram iudice facta, verum coram tabellione de ure huius regni executioni mandari potest, ut decimus extra in 1. 4. in fin. titul. 27. libe. 48. recopil. Alia plura, quæ executionem paratam habent, consulere poteris apud R. 9. decimum Suar. Conar. Auend. Didac. Pe- rez. Dueñas. Aules. & Caballinum in locis supra citatis. Castellum, & DD. in 1. 4. Tauri, quæ hic non transcribo, ob breuitatis causam, & supra relate pro iugenum, in structione sufficiunt, s. interim tamen nota quod materia salarii, & mercedis est exequia, ut resolut Quintilianus Mando- sius, tract. de monitione, q. 59.)

Ex cap. Secundo.

S V M M A R I A.

1. **V**ia executiva acturus, nec libellum offerre, nec litem contestari tenetur, sed per viam actionis executionem petet.
2. **V**ia executiva agere potens, si ordinaria agat, poterit resilire rese-
ctis expensis, & executiū procedere, &c. infra cap. 3. numer. 37. de hoc agitur.

3. **Q**ui executionē petere vult, coram iudice rei campetar.
4. **V**ia executiva coram uno, & diuersis iudicibus simul intercari possit, nec litis pendencia etiam in uno impedire executionem petuam eorum alio.
5. **Q**uando sententia latet ab aliquo indice, venit exequenda extra eius territorium, index profectus requirat alii iudicem, quod suā sententiam exequatur per literas requisitorias.
6. **V**nus iudex alterius iudicis sententiam exequi valer.
7. **E**xecutio peti potest coram iudice loci contractus, si reus ibi reperiatur, alias si coneniri non poterit.
8. **R**eus non remittendus per iudicem domicilij ad requisitionem iudicis loci contractus, nisi se submissio eius iurisdictioni renuntiam proprio foro domicilij aut in alijs casibus locus sit remissio.
9. **Q**uando remissio est locus ad iudicem loci contractus, coram ipso est petenda executio: qui reo verbaliter citare non poterit, sed per requisitionem ad iudicem domicilij directam.
10. **I**udex requisitus ab aliquo proprio iudice rei ei parcer tenetur, & requisitionem adimplere, alias superior adeundus qui cum copellar.
11. **Q**uid agi soleat, quando indices requisiti sunt per literas requisitorias quibus non obtemperant, nec eas adimplene.
12. **P**ragmatica quadam nona sanctio Philippi, inuestigatio huius nominis

- nominis II. Regis, obseruanda ho-
die in his regnis, circa executionē
contractū faciendam, in quibus
contrahentes submisserūt foro alio-
rum iudicū, et enuntiantes suo pro-
prio domicilio que expeditur hic
per authorem.
- 13 L. 27 tit. 1 lib. 3. Reco. quomodo
bodie obseruandas.
- 14 Quid habet scripturam priuata cō-
tra aliquem, qualiter eius execu-
tionem petere valeat.
- 15 Sirens priuata scripturā negaue-
rit via ordinaria agendum erit.
- 16 Habens instrumentū cōdictione vale,
vel non liquidum, cuius executionē
nem petere vult, adire debet iudi-
cem, ut faciat citari reum ad li-
quidandam quantitatem, et pa-
rifcandam conditionem.
- 17 Volens petere executionē aduersus
heredem debitoris, petat a iudice
liquidari, an sit heres nec ne. et si
adierit, petat executionē; si vero
repudiauerit, sequentes in gradu ci-
tetur, quibus repudiatis dabi-
tur boni, curator contra quē exe-
cutionē interfatur, et in primis suā
personam legitimet.
- Creditor executionem petens in pri-
mis debet legitimare personam
suam, et sui debitoris.
- Instrumentū exequendum non erit
ad petitionē excommunicati, bāni-
ti, minoris, sily familias mulieris
coniugate, et similiū, nisi prius
personā legitima fuerit.
- 18 Petens executionē producere de-
bet instrumentū liquidū, vel
illud quod vult executioni man-
- dari, coram iudice, et tabellione,
et per viā actus eam petet pro
quantitate debita, et non soluta,
et pro expensis cum protestatio-
ne recipiendi in rationibus quid-
quid solutum apparuerit: et iu-
rabit, ut hic.
- 19 In petitione executionis qua oppo-
natur protestatio recipiendi in so-
lutione debiti quidquid solutum
constiterit.
- 20 Petens executionē pro quantita-
te plus sibi debita, illud plus soluet
cum duplo pro pñg.
- 21 Iuramentum de malitia apposi-
tu in petitione executionis a iudi-
ce exigendum erat: sed praxis ob-
seruat, quod in petitione ponatur
a creditore.
- 22 Iudex priusquam executionē man-
det fieri, plura perpendere debet
hic enumerata.
- Iudex mandatum executionem peti-
tum ad instantiam procuratoris
alicuius, decernere nō debet, prius
quam de mandato sufficiente co-
sciet.
- Persona petentis executionem plenè
prius legitimāda est in iudicio exe-
cutiū, et in quoconq; alio quan-
tum conque summario.
- 23 Mandatum executorium quali-
ter decernere debet iudex.
- 24 Praecepit executionis manus iudi-
cis, et tabellionis subscriptū nul-
la debitoris precedente citatione
creditori traditur, a quo executor
illud recipere debet.
- Exponitur mandatum iudicis exe-
cutorium.

A
Primitae partis Tomi I.

- 25 Praxis Regnis Castelle obseruat, mandatum executorium absq; cito tione debitoris decernendum, quia postmodum citatur, ad ultimam executionem de trace yremate, que praxis iure Regio probata est contra plures alij ad sustinentes de iure communi.
- 26 Executio in persona, & bonis debitoris, cū facienda quādo debitor esset in instrumento cōtentus, vel esset heres contentis in eo, & vel alii terobligatione personali ceneretur.
- 27 Executio facienda in re hypothecaria, & eius possessor ad ultimam executionem citandus, quādo hypothecaria interneatur.
- 28 Executione facta, solutio debiti, & expensarum fieri debet.
- 29 Expensarū appellatione cōtērum in mandato executorio, sala ria, que secundum consuetudinem etiū scilicet q; loci debentur executo ri, etiam teniunt: modo non excedat decimam partē debiti principali, tradicunt remissiū.
- 30 Executorie sportule non debetur donec integre satisfactū sit creditori, de principali, & expensis. Quæ ill. Regie agant de sportulis executori soluendis.
- 31 Sportulae executori nō debentur, si reponit quo debitor requiritur cum precepto executorio, & velit incontinenti soluere, vel se soluisse ostendat, soluentur tamen facte in itinere, & vel in expeditione manda ti executori.
- Quādo debitor dicatur soluere in continentis, remissiū, quod iure Regio iam innōnatum est, quod si intra spatiū vigintiquatuor horarū soluerit quis, non teneatur soluere sportulas executori.
- 32 Praxis, quod deficiente fidei insuffrage de cūtione reus executioni datus realiter capiatur, unde ortum habuit.
- 33 Nobiles, Doctores, & licentia ti graduati Salmantice, Pintie, Complutie, & Collegiales gradua ti in Collegio Bononiensi, etiam si fidei suffragio de cūtione non praestarent realiter nō sunt capiebāti.
- 34 Coniugatae mulieres pro debitis nō capiēntur.
- 35 In quibus rebus executio fieri nequit.
- 36 Bones, & instrumenta aratoria capi nō possunt pro pignore, etiam si alia bona non reperiātur, nisi pro debito fissi, & prædicti dominiorū, quod de iure Regio procedit, secus de iure communi.
- 37 Arma, & equi militū, & nobilitū & libri scholarū immunes sunt, & in his executio fieri.
- 38 Mandatum executorium si prius executori quam creditori detur, executor nulla erit: & à tali manda to non appellatur.
- 39 Bona mobilia in executione capita publice subasta ad tribus pre conijs tertio quoque die, immobilia vero decimo quoque die, & ita immobilibus trāactis decem diebus, in immobilibus triginta debitor ad ultimam executionē citandus erit.
- 40 Executione facta pro debitis fiscalibus

- bus tria praeconia facienda tribus diebus in rebus mobilibus & in immobilibus nonem diebus.
- 41 Praeconia que præstantur in executione, vel dies eorum currunt à die captivis pignorum.
- 42 Duo mensis, qui de iure communi dabantur debitoribus ad solendum, restringuntur de iure regio, ad decem dies in pignoribus mobilibus, & ad triginta immobilibus.
- 43 Citatio ad ultimam executionem personaliter facienda, vel ad dominum sive insenari nequeat.
- 44 Si debitor absit, vel defunctus absque herede sit bonis dandus est de senior, cum quo acta iudicij celebrentur.
- 45 Citationem ad ultimam executionem præmissa, debitor intra tres dies, suas exceptiones allegare debet: alias index profert sententiam, & iubet creditori solutionem fieri.
- 46 Libelli oppositionis copias ducere ditori, & debitori intra dece dies, allegatas exceptiones omnino probare debet.
- 47 Decem dies concessi, ut reus probet defensiones suas currunt à tempore oblati libelli oppositionis eam, etiā si reus se opponat ante praeconia, vel ante quam ad ultimam executionem citetur: quibus terminis non gaudebit.
- 48 Terminus decem dierū quireo executioni dato ad probandas exceptiones conceditur, communis est utriusque parti.

49 Sex dies dum taxat in Lusitania concedantur executatis reis, ut suas valcent opponere exceptiones: quia nostro iure regio debene esse legitime.

Caput Secundum.

De ordine procedendi in

via executiva. multa, et multis vide a Thom. Caravello de Casios, tom. 2. lib. 1. n. 2. disp.

I si aliquibus, que execu-

tione parat ha-

bit, nunc oportet exa-

pēdere, quo ordine, &c

qualiter in via executi-

ua procedebeat: & in

primis aduentendū est

quod quando per viam executiū agen-

dū erit, libellus nec offerendus, nec lis

contelanda erit, sed per viam actus execu-

tio erit postulanda, secundum Bartol. in l.

intra, ff. se iudicata. Alexand. in l. cum

dotem, & co autem tempore, column. a. ff.

soluto matrimonio, & Rebussum in tra-

ct. de literis obligacionis artie. 6. gloss. 3.

num. 5. Et si aliquis habens instrumentum

executorium incipit ab agendo via or-

dinaria, poterit postea habitu consilio re-

silire & desistere à via ordinaria, & cape-

re viam executiū, reficiendo expensas

parti aduersa factas in via ordinaria, quod

verius esse existimat Rebus. vbi suprà

numer. 7. Et ita videlicet practicari: & pro

illa parte faciunt, quæ resoluti Maract. in

disputatione 4. à u. 1. post tract. de or-

din. iudi. & quod de remedij. l. consentan-

tum, C. quomodo & quando iudex, re-

soluit ibi Bartol. num. 17. & Panormit. in

cap. prout num. 20. de dolo & contumia.

& nos dicemus infra, in 2. part. 2. tom. 1.

numer. 9. quia via ordinaria & executiū

sunt diuersa, & ita electione non tollun-

tur, ut dicemus infra isto tractat. capit. 3.

num. 3. scilicet proinde quotiescumque quis

habuerit contrarium sententiam in au-

toritate rei transactam, vel aliquod aliud

instrumentum publicum, aut priuatum,

cuius vigore intendit executionem fieri

aduersus reum, tunc comparere debet co-

ram iudice ordinario ipsius rei, cum actor

sequi debeat forum rei, ut in Liuris ordi-

nariis, & l. criminali, C. de iurisdict. om-